
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ВОРОНЕЖСКИЙ ОБЛАСТНОЙ РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 
ДЛЯ ИНВАЛИДОВ МОЛОДОГО ВОЗРАСТА»

ПРИКАЗ 
об утверждении плана мероприятий 

по улучшению качества работы учреждения

от 23.10.2015 № J91//J3)

Принимая во внимание представленные Общественным советом результаты 
проведения независимой оценки качества работы организаций, оказывающих 
социальные услуги в сфере социального обслуживания населения Воронежской 
области, а также в соответствии с письмом департамента социальной защиты 
Воронежской области № 01-06-170 от 15.10.2015 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества работы БУ ВО 
«Воронежский областной реабилитационный центр для инвалидов молодого 
возраста»:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственный

1 Создать альтернативную версию 
официального сайта в сети «Интернет» для 
инвалидов по зрению.

декабрь 2015 Директор

2 На официальном сайте в сети «Интернет»:
- предусмотреть возможность направления 
заявления (жалобы), предложений и 
отзывов о качестве предоставления 
социальных услуг в электронной форме;
- разместить информацию о порядке подачи 
жалобы по вопросам качества оказания 
социальных услуг.

декабрь 2015 Ответственный 
за размещение 
информации на 
сайте
учреждения 
Щербатых А.Н.

3 Сформировать план повышения 
квалификации или профессиональной 
переподготовки сотрудников (кроме 
административно-управленческого 
персонала)

2015 г. Директор 
Осипов С.А.

4 Провести повышение квалификации или 2016 -  2017 Директор



профессиональную переподготовку гг. Осипов С.А.
сотрудников в соответствии с Планом.

2. Начать выполнение мероприятий в соответствии со сроками реализации, 
указанными в плане.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР
БУ ВО «Воронежский областной 
реабилитационный центр для инвалидов 
молодого возраста»


